
    
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°    115     
 
 
 
 
Data  31/05/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PUBBLICA UTILITA’ – 
SETTORE SERVIZI GENERALI 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di Maggio, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9701 del 31.12.2021 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, 
per l’anno 2022, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 
50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  

 

   Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  

 

   Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
          
Richiamata la Delibera di G. C. n. 32 del 25.03.2021 con la quale è stato dato mandato ai 
Responsabili dei Servizi dell’Ente per la predisposizione di Progetti Utili alla Collettività, di cui al 
Decreto Legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con legge 28 marzo 2019, n. 26, prevedendo attività 
di carattere temporaneo complementari, a supporto e ad integrazione di quelle ordinarie svolte dagli 
uffici; 

 

Richiamata la Delibera di G. C. n.16 del 28/02/2022 con la quale sono state approvate, ad 
integrazione e parziale modifica della Delibera sopra citata, le schede per l’attivazione dei progetti di 
cui sopra (P.U.C.), disponendo che le stesse vengano inviate, una volta compilate, alla Comunità 
Montana Montagna Marsicana al fine del loro caricamento sulla piattaforma dedicata al programma 
RDC del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, di cui all’art. 6, comma 1, della succitata 
Legge; 

 

Vista la Scheda dei Progetti Utili alla Collettività (P.U.C.) del settore Servizi Generali, allegata al 
presente atto e parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

Considerato opportuno attivare prontamente tali progetti a titolarità del Comune, in quanto obbligo 
connesso alla fruizione del Reddito di Cittadinanza e rappresentando gli stessi una valida opportunità 
di inclusione sociale ed accrescimento personale e professionale per i partecipanti nonché occasione 
di valorizzazione e rafforzamento dei servizi offerti dall’Amministrazione; 

 

Preso atto che per la realizzazione di quanto sopra si rende necessaria la spesa presunta di € 
850,00 relativa alla fornitura di gel igienizzante e dispositivi di protezione delle vie respiratorie per n. 
20  partecipanti P.U.C., nell’ambito delle forniture periodicamente disposte dall’Ente. 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento Enti Locali D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 
 

DETERMINA  
 

 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di approvare la 
scheda dei Progetti Utili alla Collettività del Settore Servizi Generali, allegata al presente atto e parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000.  
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi.  
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L.  
   
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                                                    __________________________  
      
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
 
 IMP. N.      ----                     DEL  --- 
  
 
Carsoli lì 01/06/2022 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                FINANZIARIO  
                                                                     F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
 
 
 
                                                                    ______________________________ 
 


